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Protokół Nr 47/09
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa

odbytego w dniu 3 lutego 2009 roku
w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji, 
udział  wzięli  członkowie  Komisji  wg  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  nr  1  oraz 
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz 
przybyłych gości.  
Następnie przedstawił porządek posiedzenia 
Następnie, Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:
1. Działania Gminy na rzecz rodziny.
2. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
3. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.
Działania Gminy na rzecz rodziny.

Jolanta Chrzanowska – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej złożyła 
informację na temat „Pomoc na rzecz rodzin z dziećmi”.
Poinformowała między innymi, że w roku 2008 pomocą finansową MOPS odjętych zostało 
5 711 rodzin z dziećmi. Udzielana jest pomoc w formie świadczeń pieniężnych (zasiłek stały, 
zasiłek okresowy, zasiłek  celowy i specjalne zasiłki celowe) i niepieniężnych.
Działania na rzecz pomocy rodzinie obejmują w szczególności;
- pomoc w zakresie dożywiania – łącznie pomocą objęto 7 253 dzieci,
- realizacja programów socjalnych,
- wypoczynek letni dzieci i młodzieży,
- wsparcie rodzin ze szczególnymi problemami wychowawczymi w formie poradnictwa i 

specjalistycznej pracy socjalnej,
- pomoc wolontaryjna,
- realizacja projektów w ramach środków pozyskanych z Ministerstwa Pracy i  Polityki 

Społecznej oraz ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
Informacja pisemna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Henryka  Kiszka  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Świadczeń  Socjalnych  przedstawiła 
informacje  na  temat  „Obsługa  i  wypłata  świadczeń  rodzinnych  i  świadczeń  z  funduszu 
alimentacyjnego w 2009 roku”. Informacja pisemna stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.
Dodała,  że w roku bieżącym przewidywana jest  zmiana wysokości świadczeń rodzinnych 
oraz  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  ubiegania  się  o  świadczenia  rodzinne. 
Przewidywana jest zmiana kryterium dochodowego z 504 zł netto na 590 zł,
Zaplanowana jest również wypłata zapomogi finansowej z tytułu urodzenia dziecka dla 8.500 
osób. 



W uzupełnieniu informacji Elżbieta Lęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta dodała, iż 
występują luki prawne, które uniemożliwiają udzielenie pomocy tym, którzy chcą sobie sami 
pomóc. Brak zameldowania utrudnia podjęcie pracy. Była zapowiedź wprowadzenia nowego 
przepisu o meldunkach.
Jolanta Chrzanowska poinformowała, że jest zapowiedź wprowadzenia zmian, iż pracownik 
socjalny  bez  wyroku  sądu,  będzie  decydował  o  umieszczeniu  dziecka  w  placówce 
wychowawczej.
Stanisław Zięba uważał, że jest to niedopuszczalne i należy zastanowić się nad podjęciem 
rezolucji w tej sprawie. Uważał, że brak odpowiednich warunków i niski dochód, nie może 
być podstawą do podjęcia  tak drastycznych środków. Zwrócił uwagę, że koszt utrzymania 
dziecka w domu dziecka wynosi 3 tyś zł, a w rodzinie zastępczej 1.700 zł., nie mówiąc o 
kosztach psychicznych jakie poniesie dziecko. Jego zdaniem należy dołożyć wszelkich starań, 
by wesprzeć finansowo taką rodzinę.
Jolanta Chrzanowska wyjaśniła,  że bieda w rodzinie,  nie  jest  podstawą do kierowania do 
domu dziecka. 
Do przedstawionych informacji nie wniesiono uwag i zastrzeżeń. Informacje zostały przyjęte.

Ad. 2.
Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący poinformował, że Komisja Grantowa zakończyła pierwszy etap prac 
–  zimowisko.  W najbliższym  czasie  zostanie  podjęte  Zarządzenie  Prezydenta  o  podziale 
środków. Dodał iż Komisja Grantowa zaproponowała, by ujednolicić arkusz zgłoszenia oraz 
by oddzielić małe granty od dużych. 

Ad. 3.
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.30 zamknął 
posiedzenie.

  Prowadzący Komisji

       Stanisław Zięba

 Protokołowała:

K. Sitek 
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